АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Р У Д . ШГ № Л О £

(!) внесении изменений в постановление
администрации Пермского муниципального
района от 21.07.2014№ 3006 «Об утверждении
на 2014 год краткосрочного плана реализации
«Региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории
Пермского края, на 2014-2044 годы»,
в Пермском муниципальном районе»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, частью 1 статьи 15 Закона Пермского края от 11.03.2014 № 304-ПК
«О системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Пермского края», с частью 4 статьи 15.1
Федерального Закона от 21.07.2014 №185-ФЗ «О Фонде содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в соответствии с
постановлением Правительства Пермского края от 18.07.2014 № 645-п «Об
установлении порядка утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов
реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных
домов»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Пермского
муниципального района от 21.07.2014 № 3006 «Об утверждении на 2014 год
краткосрочного плана реализации «Региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Пермского края, на 2014-2044 годы», в Пермском муниципальном
районе» (в редакции от 22.10.2014 № 4343, от 03.04.2015 № 916, от 08.052015
№ 1023), изложив приложение в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Пермского муниципального района (www.permraion.ru).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Пермского муниципального района
В.П. Ваганова.

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru

Приложение
к постановлению администрации
Пермского муниципального района
о т Щ М Ж

Муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского муниципального района
на 2014 год

Таблица 1
Перечень многоквартирных домов

№ п/п Адрес МКД

Год

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъ

ез
до

в

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
КД

,
вс

ег
о

Площадь помещений

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
,

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х

в
М

КД
 н

а
да

ту

ут
ве

рж
де

ни
я

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

 Стоимость капитального ремонта

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ре
м

он
та

 1
 к

в
м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ре
м

он
та

 1
 к

в
м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД

П
ла

но
ва

я
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

С
по

со
б

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 ф

он
да

ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

№ п/п Адрес МКД

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъ

ез
до

в

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
КД

,
вс

ег
о

о
О) о m

в
то

м
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
,

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

гр

аж
да

н

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
,

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х

в
М

КД
 н

а
да

ту

ут
ве

рж
де

ни
я

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

о
Ф
а
ш

в том числе:

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ре
м

он
та

 1
 к

в
м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ре
м

он
та

 1
 к

в
м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД

П
ла

но
ва

я
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

С
по

со
б

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 ф

он
да

ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

№ п/п Адрес МКД

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъ

ез
до

в

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
КД

,
вс

ег
о

о
О) о m

в
то

м
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
,

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

гр

аж
да

н

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
,

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х

в
М

КД
 н

а
да

ту

ут
ве

рж
де

ни
я

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

о
Ф
а
ш

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

Ф
он

да

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й

Ф
ед

ер
ац

ии

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

м
ес

тн
ог

о
бю

дж
ет

а

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

со
бс

тв
ен

ни
ко

в
по

м
ещ

ен
ий

 в
 М

КД

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ре
м

он
та

 1
 к

в
м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ре
м

он
та

 1
 к

в
м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД

П
ла

но
ва

я
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

С
по

со
б

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 ф

он
да

ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

№ п/п Адрес МКД

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъ

ез
до

в

кв.м КВ.М кв.м чел руб руб. руб руб руб руб /кв м руб./кв м

П
ла

но
ва

я
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

С
по

со
б

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 ф

он
да

ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

1 2 3 4 5 6 / 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Всего по Пермскому

" X X « X 26 281,30 24 106,30 22 543,70 1 439 20 714 548,69 6 130 677,34 0,00 8 369 506,55 6 214 364,80 - X « •

1 п Горный, уп Лямина, д 7 1959 2013 Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича 2 1 413,40 388,90 388,90 23 190 981,00 56 522,70 0,00 77 163,98 57 294,32 491,08 491,08 31 12 2015 РО
2 п Горный, ул.Лямина, д 8 1962 Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича 2 2 513,60 449,70 341,80 43 275 005,04 81 390,48 0,00 111 113,04 82 501,52 611,53 611,53 31 12 2015 РО
3 п ст Ферма, ул Заводская, д. 13 1965 Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича 2 2 513,60 451,20 451,20 32 110 787,65 32 788,70 0,00 44 762,64 33 236,31 245,54 245,54 31 12 2015 РО
4 д Песьянка, ул.Ш Космонавтов 3206 1965 Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича 2 2 785,10 724,30 718,40 43 608 449,26 180 076,62 0,00 245 837,84 182 534,80 840,05 857,07 31 12 2015 РО
5 д Кондратово, ул Камская, д 8 1965 2013 Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича 2 2 516,20 457,40 345,20 41 152 254,74 45 061,30 0,00 61 517,01 45 676,43 332,87 332,87 31.12 2015 с с
6 с Култаево, ул Кирова, д.10 1965 Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича 3 3 1 728,50 1 571,40 1 523,60 103 1 697 127,71 502 281,90 0,00 685 707,49 509 138,32 1 080,01 1 080,01 31 12.2015 РО
7 д Ванюки, ул Парковая, д 7 1966 2013 Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича 2 3 577,70 524,50 424,80 25 284 074,45 84 074,67 0,00 114 777,44 85 222,34 541,61 611,53 31 12 2015 РО
8 д Кондратово, ул Камская, д 21 1966 2013 Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича 3 3 1 626,60 1 515,90 1 302,00 113 1 390 000,00 411 384,39 0,00 561 615,60 417 000,01 916,95 1 584,02 31 12 2015 с с
9 д Кондратово, ул Камская, д 10 1966 2013 Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича 2 3 548,00 486,80 403,60 39 890 999,77 263 700,29 0,00 359 999,55 267 299,93 1 830,32 1 830,32 31.12.2015 с с
10 с Култаево, ул Кирова, д.8 1966 Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича 3 3 1 043,10 963,50 922,10 44 1 040 589,63 307 972,89 0,00 420 439,84 312 176,90 1 080,01 1 080,01 31.12 2015 РО
11 д Песьянка, ул Молодежная, д 4 1970 2013 Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича 2 3 962,30 876,90 792,80 40 1 474 165,36 436 293,96 0,00 595 621,78 442 249,62 1 681,11 1 681,11 31 12 2015 РО
12 д Кондратово, ул.Камская, д 13 1970 2013 Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича 3 3 1 626,50 1 508,50 1 312,70 91 817 018,68 241 804,84 0,00 330 108,23 245 105,61 541,61 541,61 31.12.2015 с с
13 п Горный, ул Механизаторов, д.18 1977 Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича 2 3 817,60 756,40 712,80 42 1 798 791,23 532 370,01 0,00 726 783,83 539 637,39 2 378,10 2 405,74 31.12.2015 РО
14 с Лобаново, ул.Советская 5 1965 Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича 4 4 2 182,10 2 069,50 2 069,50 43 2 730 001,69 807 971,30 0,00 1 103 029,88 819 000,51 1 319,16 1 325,55 31 12.2015 РО

15 с Гамово, ул 50 лет Октября, д. 15 1977 2013
Крупнопанельные с утепляющим слоем из

минераловатных плит, цементного
фибролита

5 6 4 744,50 4 361,10 4 270,70 292 3 713 040,54 1 098 911,46 0,00 1 500 216,91 1 113912,17 851,40 1 080,01 31 12.2015 РО

16 д Кондратово, ул Культуры, д.5 1979 2012
Крупнопанельные с утепляющим слоем из

минераловатных плит, цементного
фибролита

5 8 6 382,20 5 818,20 5 459,60 356 1 790 134,79 529 808,27 0,00 723 286,07 537 040,45 307,68 1 043,33 31.12.2015 с с

17 п Юг, ул Урицкого, д.81 1980 2013
Крупнопанельные с утепляющим слоем из

минераловатных плит, цементного
фибролита

2 4 1 300,30 1 182,10 1 104,00 69 1 751 127,15 518 263,56 0,00 707 525,42 525 338,17 1 481,37 1 870,02 31 12 2015 РО

о U1 и Й - о ю - - о> СП - О) - - = Z Э Ю | п Ю
г, ул.У

рицкого, д.81
I

д Кондратово, ул Культуры
, д 5

с Гам
ово, ул.50 лет О

ктября, д 15

с Л
обаново, ул.С

оветская, д 5

п Горны
й, ул М

еханизаторов, д 18

д Кондратово, ул.Кам
ская, д.13

д П
есьянка, ул.М

олодеж
ная, д.4

с Култаево, ул Кирова, д.8

д Кондратово, ул.Кам
ская,

д.Ю

д Кондратово, ул.Кам
ская, д 21

д В
анкж

и, ул.П
арковая, д.7

с Култаево, ул Кирова, д.Ю

д Кондратово, ул.Кам
ская, д 8

д П
есьянка, ул.Ш

Косм

онавтов, д 320 б

п ст ф
ерм

а, ул Заводская, д 13

л Горны
й, ул.Л

ям
ина, д 8

л Горны
й, ул Л

ям
ина. д 7

В
сего по П

ерм
ском

у м
униципальном

у
району

А
дрес М

КД

U1

1 790 134,79

3 713 040.54

2 730 001.69

1 798 791,23

817 018,68

1 474 165,36

1 040 589,63

890 999,77

1 390 000,00

2
О
-J
>
сл

1 697
127,71

152 254,74

608 449,26

110 787,65

|
275 005,04

190 981,00

20 714 548,69

ы
тз

С
тоим

ость
капитального

рем
онта В

С
Е

ГО

н
m
Z3

ТЕП
,

ГВС

ВО
Д

В
О

Д
.Х

В
С

.Э
Л

ТЕП

'

н
m
з
CD
g

н
m
э
m
О
1э

ХВС

ВО
Д

Х
В

С
.В

О
Д

наим
енование.

систем
ы

CD
СЛ А
О с£>

970
134,79

508 145,03

527 199,63

817 018,68

383 184,61

1 193 240,68

165 518,08

110 787,65

190 981,00

5 051 752,24

сл тэ

ремонт внутридомовых
инженерных систем

0,00 О)
ремонт или замена лифтового

ОО
'О

-
тз
•s,

оборудования

ю
W
ъ о

4 361,10

916,00

2

О

820,90

сл

о

719,30

8 932,10

оэ

кв.м
.

S >
г
<

9

сл
сл
а
'8

3 713 040,54

2 221 856,66

1 271 591,60

1 474 165,36

1 040 589,63

1 697
127,71

<о =>

<0 о,
Ф
О,
СП

CD тэ -<
о\

ремонт крыши
I 0

(С 1 Z Z
<т>
с.

р

5 818,20

457,40

6 275,60

о

кв.м
.

о О)
*
S э s
£

820 000,00

152 254,74

972 254,74

i
тэ
•Si

ремонт подвальных помещений
о
3
т; о J3
fD
CD
TJ
в

сл

"сл о

524,30

I
449,70

1 498,50

Й

J

кв.м.

2
О
-J
J»

442 931,18

275 005,04

1 002 010,67

со
тз
!&

ремонт фасада

о
о
о

38,00

78,00 -

куб.м

507 815,16

196 759,32

704 574,48

сл
тз
ъ,

ремонт фундамента

ОО
'О

О)
тз
•s. утепление фасадов

ОО
'О

-д
тз
•s.

переустройство невентилируемой
крыши на вентилируемую крышу

z

Q Q>

оо
'о

с»
тз
ъ

устройство выходов на кровлю
0 ®
э CD 1

оо
'о

CD
тэ

установка коллективных
(общедомовых) приборов учета и

узлов упрэвпения и
регулирования потребпения

SL
Л
I
О
•о
г
0)
-1

оо
'о

О
•о ремонт несущих конструкций

многоквартирного дома

z
IT
S
3

0,00 М тэ
>

устройство или ремонт систем
противопожарной автоматики и

дымоудаления

Ш
о Ф
z
г

0,00 М тз
"3.

устройство или ремонт системы
мусороудаления

0)
3
г

О
О

О

ГО тэ
•а, ремонт балконных плит

<r
(D
Ш

оо
'о

тз ремонт козырьков входных
крылец

в

м
•о
н

У.
ь о

ъ р

о
о \
в

5

Е

н
ю
<31

р ю

Таблица 3

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов

№ п/п
Наименование

муниципального
района/городского округа

общая
площадь

МКД, всего

Количество жителей,
зарегистрированных в МКД

на дату утверждения
краткосрочного плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

№ п/п
Наименование

муниципального
района/городского округа

общая
площадь

МКД, всего

Количество жителей,
зарегистрированных в МКД

на дату утверждения
краткосрочного плана

I кв. II кв. III кв. IV кв. всего: I кв. II кв. III кв. IV кв. всего: № п/п
Наименование

муниципального
района/городского округа

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего по Пермскому
муниципальному району: 26 281,30 1 439 0 0 0 17 17 0 0 0 20 714 548,69 20 714 548,69

1. Итого с плановой датой
завершения работ в 2015 г. 26 281,30 1 439 0 0 0 17 17 0 0 0 20 714 548,69 20 714 548,69